
275. 

Na osnovu člana 109 alineja 4 Zakona o bezbjednosti hrane („Službeni list CG“, 
broj 57/15), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 
P R AV I L N I K  

O USLOVIMA ZA HRANU ZA ŽIVOTINJE NAMIJENJENU KUĆNIM LJUBIMCIMA* 
 
 

Član 1 
Hrana za životinje namijenjena kućnim ljubimcima, treba da ispunjava uslove 

utvrđene ovim pravilnikom. 
 

Član 2 
Hrana za životinje namijenjena kućnim ljubimcima, treba da sadrži sastojke koji su 

dati u Prilogu koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
 

Član 3 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 

listu Crne Gore". 
 
 

--------------------------- 
*U ovaj Pravilnik prenijeta je Direktiva Komisije (EZ) br. 82/748/EC od 21. jula 1982. godine o utvrđivanju 
kategorije krmiva koji se smiju koristiti u svrhu označavanja krmnih smjesa za kućne ljubimce. 

 
 

Broj:323-21/17- 3 
Podgorica,24.februara 2017. godine 

 
Ministar,    

mr Milutin Simović, s.r. 

 
 
  



28. фебруар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ Страна 79 - Број 13 
 

PRILOG 
SASTOJCI HRANE ZA ŽIVOTINJE NAMIJENJENE KUĆNIM LJUBIMCIMA 

 

 
Sastojci dati u ovom prilogu navode se prilikom označavanja hrane za životinje namijenjene 

kućnim ljubimcima. 

Vrsta sastojaka Opis sastojaka 

1.Meso i životinjske 
prerađevine 

Svi mesnati dijelovi zaklanih toplokrvnih kopnenih životinja, svježi 
ili konzervisan odgovarajućim postupkom, 
Svi proizvodi i prerađevine dobijene preradom trupa ili dijelova 
trupa toplokrvnih kopnenih životinja 

2.Mlijeko i mliječne 
prerađevine 

Svi mliječni proizvodi, svježi ili konzervisani odgovarajućim 
postupkom, kao i prerađevine dobijene njihovom preradom 

3.Jaja i prerađevine 
od jaja 

Svi proizvodi od jaja, svježi ili konzervisani odgovarajućim 
postupkom, kao i prerađevine dobijene njihovom preradom 

4.Ulja i masnoće Sva životinjska i biljna ulja i masti 

5.Kvasci Svi kvasci čije su ćelije umrtvljene ili osušene 

6.Ribe i riblje 
prerađevine 

Ribe ili dijelovi riba, svježi ili konzervisani odgovarajućim 
postupkom, kao i prerađevine dobijene njihovom preradom 

7.Žitarice Sve vrste žitarica, bez obzira u kojem obliku, ili proizvodi dobijeni 
od skrobne endosperme 

8.Povrće Sve vrste povrća i mahunarki, svježe ili konzervisane 
odgovarajućim postupkom 

9.Prerađevine 
biljnoga porijekla 

Prerađevine dobijene preradom biljnih proizvoda, posebno žitarica, 
povrća, mahunarki i uljarica 

10.Biljni proteinski 
ekstrakti 

Svi proizvodi biljnoga porijekla u kojima su odgovarajućim 
postupkom koncentrisani proteini da sadrže najmanje 50 % sirovog 
proteina, u odnosu na suvu materiju, a koji se mogu prestrukturirati 
(teksturirati) 

11.Minerali Sve neorganske supstance pogodne za hranu za životinje 

12.Razni šećeri Sve vrste šećera 

13.Voće Sve vrste voća, svježe ili konzervisano odgovarajućim postupkom 

14.Orasi Sva jezgra izljuski 

15.Sjemenke Sve vrste sjemenki (cijele ili smrvljene) 

16.Alge Alge, svježe ili konzervisane odgovarajućim postupkom 

17.Mekušci i rakovi Sve vrste mekušaca, rakova, školjkaša, svježi ili konzervisani 
odgovarajućim postupkom, kao i prerađevine dobijene njihovom 
preradom 

18.Insekti Sve vrste insekata kao i njihovi razvojni oblici 

19.Pekarski proizvodi Sve vrste hljeba, kolača, keksa i tjestenina 


		2017-03-06T08:53:56+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




